PAGE
6

Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2018 года

                                                                            № 748
г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября  2016 года № 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы на территории муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район от 28 марта 2011 года № 110 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», с целью приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября  2016 года № 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы на территории муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, д.19, и  обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                С.И.Немков

                       ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению Администрации

             муниципального района

       «Петровск-Забайкальский район»

от 21 ноября  2018  года № 748
Изменения  в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября  2016 года № 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы на территории муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
1.В абзаце втором пункта 11 главы 2 административного регламента  слова «Комитет по образованию, делам молодёжи и детства Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» исключить.
2. В  подпункте  33.1. пункта 33 главы 2 административного регламента  слова «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»  заменить словами «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

3.  В абзаце втором пункта 36 главы 2 административного регламента  слова «и Портале государственных и муниципальных услуг»  исключить.
4. В абзаце  четвертом пункта 36 главы 2 административного регламента  слова «и Портала государственных и муниципальных услуг»   исключить.
5.  Подпункт 37.1. пункта 37 главы 2 административного регламента  изложить в новой редакции:

 «Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется путем использования средств электронной связи.

Формы и виды обращений заявителя:

	№
	Наименование документа
	Необходимость предоставления, в следующих случаях
	Личный прием
	Обращение через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажно-электронный вид
	Электронный

вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Вид документа

	1
	Заявление по установленной форме (приложение № 2)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	2
	Документ, удостоверяющий личность родителя или иного законного представителя
	Обязательно
	Оригинал
	1
	УЭК
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	УЭК

	3
	Свидетельство о рождении ребенка
	Обязательно
	Копия
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	-

	4
	Медицинская карта о состоянии здоровья ребенка
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	-

	5
	Заключение психолого-медико педагогической комиссии о готовности ребенка к обучению (в случае не достижения  ребенком возраста  6 лет 6 месяцев на 1 сентября текущего года)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

6. В пункте 49  главы 4 административного регламента  слова «председателем Комитета по образованию, делам молодежи и детства Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  исключить.
7. В пункте 55 главы 4 административного регламента  слова «Комитетом по образованию, делам молодёжи и детства Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и», исключить.

8. Абзац второй пункта  64 главы 5 административного регламента  исключить.

9. Абзац второй пункта 68 главы 5 административного регламента  исключить.
10.  Абзац 6 пункта 68 главы 5 административного регламента  исключить.

11. В пункте 85 главы 5 административного регламента  слова «Портале государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  исключить.

12. Приложение №1  к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).

	               Приложение 1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Наименование учреждения
	Адрес
	Номер  телефона
	Интернет-сайт
	Электронная почта

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Зугмара
	673120, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Зугмара ул.Школьная, д.1

	shn_zugm.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Кули
	673042, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Кули, ул.Школьная, д.7

	shn_kulv.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Красная Долина
	673014, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Красная Долина, ул.Молодёжная, д.1-а

	shn_krdl.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Обор
	673016, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Обор, ул.Центральная, д.52
	8 (30-236) 46-3-08

	shn_obor.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Орсук
	673018, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Орсук, ул.Трактовая, д.22
	8(30-236) 43-3-76

	shn_orsk.petz@zabedu.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Баляга
	673020,Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, ул.Балягинская, д.20
	8(30-236) 42-2-83

	sho_balg.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа лесоучасток Катангар
	673018, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, лесоучасток Катангар, ул. Школьная, 2

	sho_katn.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Толбага
	673035, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Толбага, ул.Станционная, д. 28

	sho_tolb.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Пески
	673015,Забайкальский край, Петровск- Забайкальский район, с.Пески, ул. Вакарина, д. 40
	8(30-236) 44-1-17

	sho_pesk.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Харауз
	673025, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Харауз, ул. Школьная, д. 4
	8(30-236) 48-1-47

	shs_harz.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Усть-Обор
	673008, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Усть-Обор, ул.Центральная, 18а
	8(30-236) 46-1-17

	shs_uobr.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Катаево
	673016, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево, ул.Школьная, д.2-а
	8(30-236) 43-3-91

	shs_katv.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Баляга
	673020, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Баляга, ул.Нагаева, д.7
	8(30-236) 42-2-22

	shs_balg.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Малета
	673014, Забайкальский край, Петровск– Забайкальский район, село Малета, ул. Комсомольская, д. 44
	8(30-236) 41-1-24

	shs_malt.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа п.Новопавловка
	673030, Забайкальский край, Петровск– Забайкальский район, пгт. Новопавловка, улица Чапаева, д. 19
	8(30-236) 49-1-81

	shs_novp.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Тарбагатай
	673040, Забайкальский край, Петровск– Забайкальский район, с.Тарбагатай, ул. Кооперативная, д. 26
	8(30-236) 45-5-24

	shs_tarb.petz@zabedu.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Хохотуй
	673045, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Хохотуй, ул.Рабочая, д.29-Г
	8(30-236) 47-1-07

	shs_hoht.petz@zabedu.ru

PAGE